UBND QUẬN THANH XUÂN
TRƯỜNG TIỂU HỌC THANH XUÂN NAM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày … tháng … năm 2021

THÔNG BÁO

V/v Triển khai chương trình dạy tiếng Anh thông qua bộ môn Toán

Năm học 2021 - 2022

Kính gửi: Cha mẹ học sinh trường Tiểu học Thanh Xuân Nam

Thực hiện chủ trương của ngành Giáo dục về việc nâng cao năng lực ngoại ngữ

cho học sinh trong các nhà trường, nhằm trang bị cho các em những kiến thức về thuật
ngữ Toán tiếng Anh, giúp học sinh tiếp cận với chương trình giáo dục tiên tiến trên thế

giới; Được sự cho phép của Sở Giáo dục và Đào tạo Hà Nội, Phòng Giáo dục và Đào

tạo Quận Thanh Xuân, nhà trường triển khai hợp tác giảng dạy tiếng Anh thông qua bộ

môn Toán của GMaths gọi tắt là “Toán tiếng Anh GMaths” cho học sinh các khối lớp

từ lớp 1 đến lớp 5 trong năm học 2021 - 2022. Ban giám hiệu nhà trường thông báo tới

CMHS nội dung chi tiết của Chương trình, cụ thể như sau:

1. Tên Công ty: Công ty Cổ phần Giáo dục GMaths

 (Website: gmaths.edu.vn; Facebook fanpage: GMATH education).

2. Tên chương trình: Dạy tiếng Anh thông qua bộ môn Toán của GMaths

3. Thời gian triển khai: Trong năm học 2021 - 2022

4. Thời lượng: 2 tiết/ tuần

5. Trình độ giáo viên: Là giáo viên của Công ty CP Giáo dục GMaths có trình độ

sư phạm tiếng Anh, Ngôn ngữ Anh ĐH Sư phạm Hà Nội; Giáo viên Toán có trình độ tiếng

Anh từ B2 trở lên; Giáo viên Toán tốt nghiệp ở trường Đại học nước ngoài; Giáo viên sư

phạm ngoại ngữ; đã hoàn thành khóa tập huấn dạy tiếng Anh thông qua bộ môn Toán của

GMaths.

6. Tài liệu: Sách “Let’s learn Math” - NXB Hà Nội; hoạt động giải toán trực tuyến

và các tài liệu khác.

Chương trình GMaths được xây dựng phù hợp với mọi đối tượng học sinh. Học sinh

tham gia chương trình được làm bài tự kiểm tra trực tuyến (miễn phí) 1 lần/ 1tháng để giúp
CMHS đánh giá hiệu quả học tập của con cũng như giúp các con làm quen với các đề thi

Quốc tế. Đồng thời, GMaths với tư cách là đơn vị đại diện cho các kỳ thi Toán quốc tế tại

Thái Lan (ITMC, World TIME), tại Úc (toán mô hình IMMC)… sẽ tư vấn, động viên, giúp

đỡ những học sinh đam mê bộ môn Toán có cơ hội được giao lưu, thử sức.

7. Học phí của chương trình: 350.000 đồng/1 học sinh/1 tháng (đã bao gồm tài liệu:

sách và các tài liệu khác).

8. Hình thức thu học phí: Thu hàng tháng 350.000 đồng/1 học sinh/1 tháng.

Nhà trường kính báo tới các Cha mẹ học sinh có nhu cầu cho con theo học đăng

ký trên tinh thần tự nguyện vào những thông tin dưới đây (ở trang 2). Rất mong nhận

được sự ủng hộ từ quý vị.

Trân trọng!

Ghi chú: Nhà trường sẽ xếp các học sinh có đơn đăng kí học tiếng Anh thông qua

bộ môn Toán của GMaths (theo tinh thần tự nguyện) vào cùng một lớp.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN ĐĂNG KÝ

Học chương trình tiếng Anh thông qua bộ môn Toán của GMaths

Kính gửi:  Ban Giám hiệu trường Tiểu học Thanh Xuân Nam

Tên tôi là: ………………………………       Điện thoại: ……………………..

CMHS em: ……………………………..       Lớp: ……………………………

Căn cứ Thông báo về việc triển khai giảng dạy chương trình dạy tiếng Anh thông

qua bộ môn Toán của GMaths trong năm học 2021 - 2022, tôi làm đơn này với nguyện

vọng cho con được tham gia nội dung sau:

ĐĂNG KÝ NGUYỆN VỌNG CỦA CHA MẸ HỌC SINH

(Ghi rõ: đồng ý; không đồng ý; ý kiến khác )

Tham gia học chương trình

………………………………………………….

………………………………………………….

………………………………………………….

………………………………………………….

………………………………………………….

Khi cho con tham gia nội dung trên, tôi xin chấp hành đầy đủ nội quy, quy định

của nhà trường đề ra; tự nguyện đóng góp kinh phí chương trình.

Hà Nội, ngày     tháng    năm 2021

     Cha mẹ học sinh

  (Kí và ghi rõ họ tên)

………………………….